
ادامه از صفحه یک‌
وی می‌گوید که آماده گفت‌وگو با ایران 
است. ترامپ ضمن وارد کردن فشار اولیه، 
سایه یک »تهدید معتبر« را بر سر ایران 
در مذاکرات حفظ خواهد کرد. این تهدید 
معتبر از منظر آمریکا، حمله نظامی به 
تاسیسات هسته‌ای ایران است هرچند 
امیدوار است موضوع هسته‌ای با ایران به 

نتیجه برسد تا کار به حمله نظامی نرسد.
سخنان رهبر انقلاب و نقشه بر 

آب کردن برنامه ترامپ
سیاست ضدایرانی کاخ سفید برای اعمال 
سخت‌ترین تحریم‌ها علیه اقتصاد ایران 
که این بار با روکش زیبا اما دروغین 
»صلح‌طلبی« و »آینده‌ای باورنکردنی« 
برای مردم ایران بزک شده بود، موجب 
واکنش صریح و شفاف آیت اله خامنه‌ای، 

رهبر انقلاب نیز شد. 
رهبر انقلاب تیر ترامپ در تاریکی را خنثی 
کردند و رسماً اعلام کردند که مذاکره با 
دولت آمریکا عاقلانه، هوشمندانه و 
شرافتمندانه نیست.»سید عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه کشورمان هم با تاکید بر 
اینکه رفع تحریم‌ها نیازمند مذاکره است، 
اما نه تحت سیاست فشار حداکثری، بیان 
کردند که مذاکره نمی‌تواند از موضع ضعف 
صورت بگیرد؛ زیرا دیگر اسمش مذاکره 
نیست و یک نوع تسلیم است و در چنین 
شرایطی جمهوری اسامی هیچ گاه پای 
میز مذاکره نمی‌رود. اصلًا با کشوری که 
سند تحریم‌های جدید را امضا می‌کند، 

نمی‌شود مذاکره کرد! 
در این راستا عده‌ای در داخل با بهانه تراشی، 
سخنان رهبری را به عدم تمایل به مسئله 
مذاکره تفسیر کرده و افزایش نرخ دلار 
در روزهای اخیر را به سخنان ایشان ربط 
دادند. این در حالی است که نرخ ارز در بازار 
را سیاست‌های دولت از جمله اصلاحات 
ساختاری، کنترل تفدینگی و یکسان سازی 
نرخ ارزتعیین می‌کند نه موضع گیری‌های 
رهبر انقلاب در خصوص سیاست خارجی. 
از طرف دیگر مگر ایشان بارها بر لزوم حذف 
دلار در مبادلات از مبادلات تجاری و باز 
کردن میدان برای سایر ارزها اشاره نکرده 
بودند پس چرا دلار زدایی هنوز به عنوان 
یکی از اولویت‌ها در سیاست‌های دولت قرار 

نگرفته است؟
اپوزوسیون؛ بازوان کمکی 

ترامپ
این روزها و در آشوب اقتصادی کشور، 
رسانه‌های خارج از کشور بیکارننشسته و 
به میدان آمده‌اند. آنان ماموریت‌شان این 
است که مقامات جمهوری اسلامی از رهبر 
انقلاب گرفته تا شخص رئیس جمهور و 
تک تک وزرا را تخریب کرده، تلاطم‌های 
اقتصادی کشور را به ایشان نسبت دهند 
و با القای ناامیدی از اصلاح روند اقتصادی 
کشور مردم را علیه حاکمیت بشورانند این 
همان ماموریتی بود که در سال 1401 هم 
داشتند. اگر به نمودار قیمت دلار در 1401 
توجه کنیم مشاهده می‌کنیم که آن زمان 
در پس از شروع اغتشاشات در ایران، دلار 
ناگهان از محدوده 27 هزارتومان شروع به 
رشد کرد. رشد سنگین قیمت دلار در آن 
سال به دلیل شرایط ناشی از اغتشاشات 
و تلقی ضعیف شدن نظام اسلامی تا بهمن 
تداوم پیدا کرد و در ایام سالگرد پیروزی 

انقلاب اوج گرفت.
 به نظر می‌رسید هدف دشمنان خارجی و 
اپوزوسیون از چنین رشد سنگینی، خلق 
یک راهپیمایی خیلی ضعیف ۲۲ بهمن و 
پس از آن حملات نظامی به ایران بود. اما 
با حضور شگفت انگیز مردم در راهپیمایی 
۲۲ بهمن ۱۴۰۱، بدلیل ایجاد قوت در 
نظام و ناامیدی دشمنان، در کمال ناباوری 
حجم توطئه‌ها به طور محسوسی کاهش 
یافت، رابطه ایران با بسیاری از کشورهای 
غربی و همسایه از جمله عربستان بهبود 
چشمگیری پیدا کرد و قیمت دلار هم 

کاهش قابل توجهی یافت.
 اکنون نیز شرارت اپوزوسیون هم‌پیمان 
ترامپ در جهت افزایش سنگین قیمت دلار 
در آستانه ۲۲ بهمن ۱۴۰۳، با هدف کاهش 
حضور مردم در راهپیمایی و در نتیجه زمینه 
سازی حمله نظامی آمریکا و اسرائیل به 

ایران است. 
قطعاً حضور با عظمت مردم و وحدت ملی 
در کنار همت مسئولان، توطئه سنگین 
اقتصادی نظامی ترامپ را با شکست 

سنگینی مواجه خواهد کرد.
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اخبار
رئیس‌جمهور در نمایشگاه بین‌المللی 

گردشگری مطرح کرد:  

ایران؛ سرزمین صلح، دوستی و 
مهمان‌نوازی

رئیس‌جمهور گفت: ما دنبال جنگ نیستیم و 
با همسایگان‌مان برادریم، آن‌که قاتل است و 
انسان‌های بی‌گناه را بمباران می‌کند، جهان 
را ناامن کرده است، نه ما.به گزارش تسنیم، 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، در هجدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران بیان 
کرد: سفر باعث رشد، تجربه و شکوفایی و اتحاد 
بین انسان‌ها می‌شود و تجارب را منتقل می‌کند؛ 
این نمایشگاه‌ها برای این است که فرهنگ‌ها به 
یکدیگر منتقل شود. قرآن کریم نیز بر سفر و 
مشاهده مخلوقات الهی دستور داده است. وی 
افزود: ما دنبال می‌کنیم که اقتصاد گردشگری 
ما تقویت و تحکیم شود و انسان با انجام سفر و 
گردش به رشد می‌رسد. صلح و امنیت جهانی 
با دوستی ممکن است و نه با قتل، کشتار و 
تبعیض؛ باید بستری بسازیم که انسان‌ها با هم 
صمیمی و ارتباط داشته باشند. رئیس‌جمهور 
عنوان کرد: اگر گردشگران به کشور ما بیایند، 
درمی‌یابند تصویری که از ایران ترسیم می‌شود، 
درست نیست و با گردشگری مشخص می‌شود 
که ایرانیان اهل دوستی، صلح و مهمان‌نوازی 
هستند. بنده سفرهای خارجی داشته‌ام ولی 

واقعاً مردم ما خوبند و اهل دوستی و مروت‌اند.
پزشکیان گفت: کسانی که گذشته خود را 
نمی‌شناسند، نمی‌توانند برای آینده برنامه 
داشته باشند. جای‌جای ایران عزیز مملو از تمدن، 
توسعه، هنر و انسانیت است، نیاز است که بدانیم 
که چه دارایی‌های خوبی داریم. وی اظهار داشت: 
آمدورفت‌ها باعث تقویم روابط و صمیمیت بیشتر 
خواهد شد و این شعار جهانی گردشگری است. 
ما آماده‌ایم که گردشگران به کشور ما بیایند و با 

صمیمیت از آن‌ها پذیرایی کنیم.
سفیر ایران در ریاض: 

تهران و ریاض در مسیر توسعه 
همکاری‌ها در حال حرکت هستند
سفیر ایران در ریاض، با اشاره به توسعه مناسبات 
دوجانبه با عربستان طی ٢ سال گذشته تاکید 
کرد: تهران و ریاض با دقت در مسیر توسعه، 
تعمیق و تحکیم همکاری‌های دوجانبه درحال 
حرکت هستند و این مسیر را با توجه ویژه 
مقامات دوکشور رو به جلو طی می‌کنند.به 
گزارش ایسنا، مراسم روز ملی و جشن ۴۶ سالگی 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران با حضور قائم مقام 
امیر منطقه ریاض، قائم مقام وزیر کشور، معاون 
وزیر دفاع عربستان، مدیران و مقامات وزارت 
خارجه، جمعی از مقامات دولتی، فرهنگی، 
رسانه‌ای سعودی، سفرا و دیپلمات‌های مقیم 
عربستان و وابستگان نظامی و دفاعی کشورهای 
مختلف و تعدادی از ایرانیان مقیم در »کاخ 
فرهنگ« منطقه »حی السفارات« شهر ریاض 

برگزار شد. 

اعتراض ایران به شورای امنیت 
در پی اظهارات خلاف منشور 

ترامپ
معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه به اظهارات خلاف حقوق بین‌الملل و 
منشور ملل متحد ترامپ واکنش نشان داد و با 
بیان اینکه به طور قاطع از امنیت و منافع ملی 
خود حفاظت می‌کنیم، گفت که این اظهارات 
در نامه اعتراضی به عنوان سند شورای امنیت 
به ثبت می‌رسد.کاظم غریب‌آبادی معاون امور 
حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه در 
واکنش به اظهارات تهدیدآمیز دونالد ترامپ 
درباره ایران واکنش نشان داد. معاون امور حقوقی 
و بین‌المللی وزارت امور خارجه تصریح کرد: ایران 
به طور قاطع از امنیت و منافع ملی خود حفاظت 
خواهد کرد.وی افزود: با هدف پیگیری‌های 
حقوقی نیز اظهارات خلاف حقوق بین‌الملل و 
منشور ملل متحد رئیس جمهور آمریکا طی 
یک نامه اعتراضی به عنوان سند شورای امنیت 

سازمان ملل به ثبت می‌رسد.
هشدار ظریف نسبت به دو قطبی سازی:

امیدوارم مسئولین و مردم را تکه 
تکه نکنیم

معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: امیدوارم 
مسئولین و مردم را تکه تکه نکنیم و آنها را قسمت 
قسمت نکنیم تا بتوانیم با همان سیاست وفاق 
که آقای رئیس جمهور مطرح کرده، بتوانیم 
بیانیه گام دوم انقلاب را پیش ببریم.به گزارش 
خبرآنلاین، محمد جواد ظریف معاون راهبردی 
رئیس جمهور، پیرامون تحقق بیانیه گام دوم 
انقلاب اهتمام مسئولین به اجرای آن در سالگرد 
ابلاغ آن گفت: به نظر من کل مسئولین هم 
علاقمند به نظام هستند همچنین به انقلاب 
علاقه دارند و معتقد به دستورات رهبری هستند.
وی در گفتگو با مهر، ادامه داد: امیدوارم مسئولین 
و مردم را تکه تکه نکنیم و آنها را قسمت قسمت 
نکنیم تا بتوانیم با همان سیاست وفاق که آقای 
رئیس جمهور مطرح کرده که وفاق میان همه 
باشد، که حتماً قانون اساسی و رهبر انقلاب 
مبنای این وفاق است؛ بتوانیم بیانیه گام دوم 
انقلاب را پیش ببریم؛ بدون اینکه همدیگر را به 

برخی از مسائل متهم کنیم.

سازمان ملل: داعش همچنان تهدید استکرملین: اوکراین خواهان پیوستن به مسکو استترامپ تهدید کرد: بگذارید جهنم برپا شود!
رئیس‌جمهور ایالات متحده در سخنانی تهدید کرد در صورتی که همه اسرای صهیونیست 
تا ظهر شنبه آزاد نشوند، به آتش‌بس غزه پایان می‌دهد. او همچنین مصر و اردن را به قطع 
کمک‌های مالی تهدید کرد.به گزارش ایسنا، پس از اعلام جنبش حماس مبنی بر تأخیر در 
آزادی اسرا، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا گفت که اگر همه اسرا تا ظهر شنبه آزاد 
نشوند، خواستار ازسرگیری جنگ خواهد شد؛ او همچنین تهدید به قطع کمک‌های آمریکا 
به اردن و مصر کرد.رئیس‌جمهور آمریکا تهدید کرد که رژیم صهیونیستی به آتش‌بس در 
غزه پایان دهد و در صورت آزاد نشدن تمامی اسرای باقی‌مانده تا شنبه، جنگ را از سر بگیرد.

سخنگوی کرملین پس از اظهارات رئیس جمهور آمریکا درباره احتمال الحاق اوکراین 
به روسیه در آینده، به آن واکنش نشان داد.به گزارش مهر به نقل از فرانس۲۴، پس از 
اظهارات دونالد ترامپ، درباره احتمال الحاق اوکراین به روسیه در آینده، دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین گفت که بخش قابل توجهی از اوکراین خواهان پیوستن به مسکو است.
ترامپ به فاکس‌نیوز گفت که »اوکراین شاید توافق کند و شاید هم نکند. آنها شاید روزی 
به بخشی از روسیه تبدیل شوند و شاید هم این اتفاق نیفتد.«پسکوف در واکنش به این 

اظهارات گفت که شرایط در اوکراین »تا حد زیادی با حرف‌های ترامپ همخوانی دارد.«

سازمان ملل متحد در مورد ادامه تهدید گروه تروریستی داعش هشدار داد و گفت که 
این گروه تروریستی همچنان به نشان دادن انعطاف پذیری و تطبیق رویکرد خود ادامه 
می‌دهد.به گزارش ایسنا، »ولادیمیر ورونکوف« معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 
مبارزه با تروریسم در نشست شورای امنیت درباره تهدیدات علیه صلح و امنیت بین‌المللی 
ناشی از اقدامات تروریستی گفت: »با وجود تلاش‌های مستمر کشورهای عضو، شرکای 
بین‌المللی و منطقه‌ای برای مبارزه با تروریسم، داعش به نشان دادن انعطاف‌پذیری و 

تطبیق شیوه‌های خود ادامه می‌دهد.«

معاون اول رئیس‌جمهور در سومین همایش 
ملی سالانه اطلاعات با عنوان »فناوری‌های 
نوظهور و آینده اطلاعات« که با حضور سی 
موسسه، اندیشکده و پژوهشکده برجسته 
کشور در سالن همایش‌های صدا و سیما 
برگزار شد گفت: »حریم خصوصی در فضای 
فناوری‌های نوین، مسئله بسیار مهمی است 
که ممکن است مایه نگرانی هموطنان باشد، 
ما باید این اطمینان را به همه مردم بدهیم 
که امنیت حریم خصوصی و امنیت داده‌های 
آنها با دقت و با اهتمام زیاد حفظ می شود 
و یکی از کارهایی که این همایش می‌تواند 
انجام دهد این است که بگوید راهبردهای 

ارتقاء امنیت این حوزه چیست«.
به گزاش ایسنا، عارف در این همایش که در 
مرکز همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، 
با تقدیر از حضور پرشور مردم در مراسم 
جشن پیروزی انقلاب اسلامی و هچنین 
تبریک اعیاد شعبانیه گفت: واقعیت این 
است که در زمینه فناوری‌های نوظهور، نوین 
یا پیشرفته، کارهای برجسته و بسیار خوبی 
در کشور انجام شده است اما باید کارهای 
بزرگتری صورت گیرد و برای رسیدن به 
این پیشرفت ها، باید باید انسجام و وحدت 
بسیاری داشته باشیم که این همدلی در 

تدوین »سند افتا« به خوبی دیده شد.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: 
ما درزمینه فناوری‌های نوین، مدت‌ها  
پیشتازبودیم اما اکنون از آن پیشتازی 
فاصله گرفته‌ایم‌ ولی مسئله آن است که این 
فاصله را می‌توانیم جبران کنیم.عارف با بیان 
اینکه پیشتازی در حوزه فناوری‌های نوین، 
هم برای خودمان و هم برای کشورهای 
اسامی، همسایه و دوست مزیت است 

گفت: ما در این حوزه چهره‌های برجسته‌ 
و امکانات قابل توجهی داریم و باید دوباره 
به همان جایگاه برگردیم، پیشتازی امان را 

حفظ کرده و ارتقاء دهیم.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه سخنان 
خود با تبریک چهلمین سالگرد تشکیل 
وزارت اطلاعات گفت: این وزارتخانه 
ودانشگاه اطلاعات و امنیت ملی که با 
زحمت زیادی تشکیل شد، فرصت مناسبی 
را فراهم کرده اند تا بدور از تعصبات 

تشکیلاتی و با جایگاه والایی که برای 
این وزارت قائل هستیم، برای ارتقاء این 
فناوری‌های نوظهور در ایران چاره اندیشی 

کنند.
چهره جدید اطلاعات و داده‌ها
 عارف با بیان آنکه »فناوری‌های 
نوظهور« هویت و چهره جدیدی را برای 
اطلاعات و دادهها ایجاد کرده است گفت: 
ما باید با این تغییرات خودمان را هماهنگ 
کنیم، تغییرات به صورت یک واقعیت وجود 

دارد و خودش را به ما تحمیل می‌کند، 
متاسفانه در صد سال گذشته، ما با ورود 
بیشتر فناوری ها برخورد منفی داشته‌ایم و 
به جای آنکه بعد از ورود، با فناوری هماهنگ 
شویم ، مسیر مقاومت و تحریم  را پی گرفته 
ایم و نتیجه‌اش آن شد که بخشی از فناوری 
بدون آنکه با آن سازگار شویم ، خودش را به 

ما تحمیل کرد.
وی افزود: بعد از پیروزی انقلاب اسامی 
با توسعه علم و پیشرفت‌های علمی، سند 

چشم انداز بیست ساله کشور در این زمینه 
تکلیف ما را مشخص کرده است و این 
درحالی بود که قبل از تدوین سند، بحث 
بر سر این بود که آیا بایدعقب‌ماندگی در 
صنعت کلاسیک را پیگیری کنیم یا آنکه 
به سمت فناوری‌های نوین برویم و پیشتاز 
بشویم و خوشبختانه سند چشم انداز یکی 
از بهترین راهبردها و هدف گذاری‌ها را 
داشت، در سند چشم انداز ما باید به جایگاه 
برتر منطقه در حوزه فناوری های نوین 
می‌رسیدیم.عارف گفت : فناوری‌های 
پیشرفته جزو اولویت‌های سند چشم انداز 
ماست اما بر این موضوع نیز تاکید کرده است 
که اگر چه فناوری‌های پیشرفته در همه 
سطوح و برای همه اقشار باید در دسترس 
قرار گیرد اما باید حساسیت کاربران را به 
اطلاعات شخصی و حریم خصوصی و امنیت 

افزایش دهیم.
افزایش امنیت منطقه در حوزه 

فناوری‌های نوین
عارف با تاکید براهمیت فناوری های 
نوین برای جمهوری اسامی گفت‌: ما در 
منطقه‌ای حضور داریم که به خاطر داشتن 
حوزه تمدنی مشترک می‌توانیم تأثیرگذاری 
بالایی بر همسایگان و کشورهای دوست 
داشته باشیم‌ و تأثیرگذاری یعنی بالا بردن 
حاشیه امن، ما می‌توانیم امنیت را به طور 
طبیعی از طریق فناوری‌های نوین برای 
کشور و همسایگان ایجاد کنیم. فناوری‌های 
پیشرفته چندبعدی هستند و نه تنها در 
ابعاد علمی، فناورانه و اقتصادی باعث رشد 
می‌شوند بلکه در رأس آنها به افزایش امنیت 
منتهی شده و ما باید با جامعیت به آن‌ها 

نگاه کنیم.

ما با نگاه کلاسیک، امنیت نخواهیم داشت
سنا

س :ای
عک

  معاون اول رئیس‌جمهور در همایش »فناوری‌های نوظهور و آینده اطلاعات«:

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تأکید کرد:  با توجه 
به اجرا نشدن الزامات شورای امنیت از طرف کشورهای 
اروپایی در قطعنامه ۲۲۳۱ این شورا، آنها مانند طرف 
آمریکایی حق ندارند در مسیر بازگرداندن تحریم‌های 

لغو شده حرکت کنند.
ماریا زاخارووا این سخنان را در گفت و گوی اختصاصی 

با خبرنگار ایرنا در مسکو بیان کرد.
خبرنگار ایرنا از زاخارووا پرسید: انگلیس، فرانسه و آلمان 
در شورای امنیت سازمان ملل متحد اعلام کرده اند که 
در صورت لزوم آماده بازگرداندن تحریم‌های بین‌المللی 
پیش‌تر لغو شده علیه ایران هستند. سپس، این کشورها 
در این مسیر گام‌های دیگری برداشتند. در همین حال، 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا نیز کمپین »فشار 
حداکثری« بر ایران را از سر گرفته است؛ موضع وزارت 
خارجه روسیه در قبال این تلاش‌های کشورهای غربی 

در رابطه با ایران چیست؟
اسنپ‌بک برای شرایطی ایجاد شد که تهران ناقض 

برجام باشد
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در پاسخ به این 
پرسش گفت: سازوکار بازگرداندن قطعنامه‌های لغو شده 
تحریم شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه تهران که 
در غرب به آن »بازگشت سریع« )اسنپ‌بک( می‌گویند، 
برای شرایطی ایجاد شد که ایران، نخستین کشوری 

باشد که برجام را نقض کند.وی افزود: طرف ایرانی که 
قصد نداشت مواردی از توافق را نقض کند، با فراغ‌بال 
پذیرفت که مفاد مربوط به این سازوکار را در برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل لحاظ کند.

استفاده از بند اسنپ‌بک بدون حل و فصل 
وضعیت اقدامات غیرقانونی آمریکا ممکن نیست
زاخارووا تأکید کرد: سازوکار بازگشت تحریم‌های علیه 
ایران برای شرایطی طراحی نشده بود که ایالات متحده 
نخستین کشوری باشد که مفاد توافق هسته‌ای و مفاد 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل را نقض 

کند و باعث ایجاد بحران درازمدت در اجرای آن شود.
وی گفت: تخلفات واشنگتن به یک تغییر اساسی منجر 
شد که بر شیوه استفاده از سازوکار »اسنپ‌بک« تأثیر 
گذاشته است و استفاده از این سازوکار بدون حل و 
فصل وضعیت مربوط به اقدامات غیرقانونی آمریکا 

پذیرفته نیست.
الگوی رفتار بد آمریکا به اروپا سرایت کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه یادآور شد: الگوی 
رفتار بد آمریکا به کشورهای اروپایی شرکت‌کننده در 

مذاکرات برجام و همچنین دیگر کشورهای اتحادیه 
اروپا سرایت کرد. آنها آشکارا در مسیر تضعیف قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد گام برداشتند 
و با طرح ادعای عدم اطمینان از اجرای صحیح برجام، از 
اجرای تعهدات خود در زمینه رفع تحریم‌های یکجانبه 

غیرقانونی علیه ایران خودداری کردند.
اروپا هم مانند آمریکا حق اقدام علیه ایران را 

ندارد
زاخارووا در ادامه این گفت و گو با خبرگزاری جمهوری 
اسامی گفت: با توجه به عدم اجرای الزامات شورای 
امنیت از طرف کشور های اروپایی، آنها مانند طرف 
آمریکایی حق ندارند موضوع انتقام علیه ایران را مطرح 

کنند. 
ادعاهای ناقضان روندها در روابط بین‌الملل 

پذیرفته نیست
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تصریح کرد: یکی 
از اصول اساسی حاکم بر روابط بین الملل این است که 
طرفی که تعهدات خود را به رسمیت نمی‌شناسد یا انجام 
نمی‌دهد، ادعاهایش درباره حفظ حقوق خود در چنین 

روابطی، به رسمیت شناخته نمی‌شود. این اصل، پیش‌تر 
توسط دیوان بین المللی تایید و تصویب شده است؛ از 
این رو، هرگونه اقدام کشورهای غربی بر خلاف این اصل، 

خودسری حقوقی خواهد بود.
فروپاشی توافق هسته‌ای با قصور آمریکا و 

کشورهای اروپایی
زاخارووا همچنین تأکید کرد: فروپاشی »توافق 
هسته‌ای« به تقصیر آمریکا و کشورهای اروپایی 
نمی‌تواند دلیلی برای انتساب مطالبات قطعنامه‌های 
تحریمی مدت‌ها منسوخ شده شورای امنیت سازمان 
ملل به طرف ایرانی باشد، به‌ویژه که سؤالات آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی از تهران برای به دست آوردن 
پاسخی که این قطعنامه‌ها )با هدف یافتن پاسخ‌های 
آنها( تصویب شده بود، در نهایت پاسخ داده شد که این 
موضوع توسط آژانس ثبت شد. سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه در ادامه گفت: امروزه واضح است که 
کشورهای غربی برنامه های کاملا متفاوتی دارند و از 
)تمرکز بر روی( عدم اشاعه هسته ای فاصله دارند. آنها به 
ایران به‌عنوان نوعی منبع خطر دائمی به‌طور مصنوعی 
نیاز دارند که می‌توان با هر وسیله‌ای با آن مبارزه کرد و 
با چنین روشی، آنها به دنبال این هستند که ناتوانی 
خود در مذاکره و نقض فاحش الزامات شورای امنیت 

را پنهان کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه: 
غرب حق ندارد تحریم‌ها علیه ایران را احیا کند

سیاست داخلی
سفیر ایران در پکن:

هیچ کشوری نمی‌تواند در مناسبات 
ایران و چین خدشه وارد کند

 عراقچی: 
سخنان وقیحانه نتانیاهو تهدیدی 

علیه صلح و امنیت منطقه است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
 تعاملات نیروهای مسلح ایران و 

عمان رو به پیشرفت است

معاون هماهنگ کننده کل سپاه:
آمریکا امروز توسری‌خور یمنی‌ها 

شده است
سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین خاطرنشان 
کرد:‌ تهران و پکن طی ۲ دهه اخیر ثابت کرده‌اند 
که از رابطه‌ای اصیل و همه جانبه برخوردارند 
و هیچ عامل یا کشور ثالثی نمی‌تواند در مسیر 
مناسبات ۲ کشور و تحقق ایده ایجاد جامعه‌ای با 
آینده مشترک خدشه‌ای وارد کند.به گزارش ایسنا، 
»محسن بختیار« سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در چین طی سخنرانی در مراسم جشن پیروزی 
انقلاب اسلامی تاکید کرد: تحولات سریع در عرصه 
نظام بین‌الملل و اشتراک نظر ایران و چین در 
ارتباط با بسیاری از موضوع‌ها و مسائل بین‌المللی و 
منطقه‌ای، فصل جدیدی از روابط مستحکم و همه 
جانبه بین ۲ کشور را رقم زده است. وی با تاکید بر 
این که بهره‌گیری بهینه از فرصت‌های پیش رو، 
بدون تردید تامین کننده منافع حیاتی و اساسی 
۲ ملت ایران و چین خواهد بود، گفت: جمهوری 
اسامی ایران و جمهوری خلق چین، طی ۲ دهه 
اخیر ثابت کرده‌اند که از رابطه‌ای اصیل و همه جانبه 
برخوردارند و هیچ عامل یا کشور ثالثی نمی‌تواند به 
مسیر توسعه و تعمیق مناسبات دو کشور و تحقق 
ایده ایجاد جامعه‌ای با آینده مشترک خدشه‌ای 
وارد کند. در حاشیه این مراسم، نمایشگاهی از آثار 
فرهنگی و صنایع دستی ایران با دعوت هنرمندان 

صنایع دستی از این کشور برگزار شد.

وزیر امور خارجه ایران با اشاره به سخنان نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی مبنی بر تشکیل کشور فلسطینی 
در عربستان گفت: این سخنان نشانه طغیان بی‌سابقه 
رژیم اشغالگر ‌و تهدیدی علیه صلح و امنیت منطقه 
است.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی 
در ادامه رایزنی‌های خود راجع به تحولات منطقه، 
به‌ویژه شرایط فلسطین اشغالی و غزه با امیر فیصل بن 
فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی گفت گو 
کرد.عراقچی طرح آمریکایی - صهیونیستی کوچاندن 
اجباری مردم غزه و آواره کردن آنها در کشورهای 
دیگر را در راستای تکمیل طرح امحای استعمارگونه 
فلسطین دانست و بر ضرورت اقدام قاطع جامعه 
جهانی برای مخالفت و مقابله با این توطئه تاکید کرد.
وی همچنین با اشاره به سخنان وقیحانه نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی مبنی بر تشکیل کشور فلسطینی 
در سرزمین عربستان، این سخنان را نشانه طغیان 
بی‌سابقه رژیم اشغالگر و تهدیدی علیه صلح و امنیت 

منطقه دانست و آن را محکوم کرد.
وزیر امور خارجه عربستان سعودی ضمن تاکید 
بر موضع ثابت این کشور در مخالفت قاطع با هر 
طرحی برای کوچاندن اجباری فلسطینیان از غزه 
به کشورهای دیگر، از پیشنهاد ایران برای برگزاری 
نشست وزرای سازمان همکاری اسلامی برای اعلام 

موضع واحد علیه این توطئه حمایت کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: همکاری‌های 
دفاعی میان دو کشور ایران و عمان رو به جلو و با 
پیشرفت سریع است و از عمان دعوت می‌کنیم تا در 
رزمایش‌های مرکب بین‌المللی دریایی نیز شرکت کند.
به گزارش خبرگزاری مهر، دریاسالار عبدالله بن 
خمیس الرئیسی رئیس ستاد نیروهای مسلح سلطنت 
عمان صبح امروز با حضور در محل ستادکل نیروهای 
مسلح با سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح دیدار کرد.رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در دیدار دریاسالار »عبدالله بن خمیس 
الرئیسی« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح سلطنت 
عمان، ضمن خیر مقدم به هیئت عمانی و قدردانی 
از مهمان‌نوازی در سفر خود به مسقط پایتخت عمان 
اظهار داشت: خوشبختانه روابط بین دو کشور، دوستانه 
تاریخی و ماندگار است و رهبران دو کشور این سیاست 
را همواره دنبال می‌کنند.سرلشکر باقری افزود: روابط 
ما با سلطنت عمان مستحکم و پایدار است؛ اما با 
توجه به تحولات اخیر در منطقه باید بیش از گذشته 
گسترش یابد. خوشبختانه آنچه که حائز توجه است، 
ثبات، استمرار و توسعه روزافزون روابط نیروهای 
مسلح دو کشور است.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
تأکید کرد: توسعه امنیت دریانوردی در تنگه هرمز 
و دریای عمان برای مقابله با قاچاق و امنیت دریایی 

ضرورت دارد.

 معاون هماهنگ کننده کل سپاه عنوان کرد: 
آمریکایی که قدرت نظامی‌اش بی‌بدیل بود 
و وقتی تکان می‌خورد، همه غش می‌کردند، 
امروز توسری خور یمنی‌ها شده است.به گزارش 
خبرنگار فارس، سردار محمدرضا نقدی معاون 
هماهنگ کننده کل سپاه در ویژه برنامه سالروز 
پیروزی انقلاب اسامی اظهار کرد: امروز دنیا 
بیدار شده و تحول بزرگی در جهان رقم خورده 
که نظیر ندارد؛ به جز نهضت‌های انبیا هیچ مثالی 
ندارد.وی افزود: اتفاقی که امروز در عالم در حال 
وقوع است در قرون گذشته هیچگاه اتفاق نیفتاده 
که جامعه بشری ناگهان متحول شود و به میدان 
بیاید و شعارهای واحدی را دنبال کند؛ آنطور که 
امروز از ژاپن تا مکزیک و از سیبری تا شیلی همه 
جا این حرف‌ها هست.معاون هماهنگ کننده 
کل سپاه تصریح کرد: این شعارها و حرکت ها در 
دانشگاه هاروارد و دانشگاه کلمبیا که مرکز اصلی 
قلب کادرسازی برای نظام دموکراسی و استکبار 
جهانی است و نتانیاهو تربیت شده آنجاست، 
دیده می شود.سردار نقدی گفت: امروز بیداری تا 
داخل کاخ سفید رفته است، کارمندان کاخ سفید 
در جلوی کاخ تجمع کردند و پرچم فلسطین را 
بر افراشتند؛ این تحول بی‌نظیر است در تاریخ به 

جز نهضت انبیا سراغ نداریم.


